
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

원주시 자활기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활사업의 원활한 추진을 위한 재원으로 활용

(3) 설치년도 : 2006년

② 기금운용의 기본방향

자활사업의 활성화 및 수급자, 차상위계층의 자활 지원(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 자활사업의 활성화를 위한 자활공동체 지원, 수급자 및 차상위계층의 창업자금 지원, 지역자활사업 욕구조사 및

연구사업 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,062,676 231,650 105,000 126,650 4,189,326



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

4,189,326 466,352 4,655,678

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자활근로 발생 수익금, 이자수입, 융자금 상환 등(2) 재원조성 :

자활공동체 70백만원, 기타 20백만원 이내(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 원주시에 거주하거나 소재를 둔 개인, 기관, 단체로 수급자, 차상위계층, 자활공동체, 자활사업에 참여하는 기관단체 및 자활

사업 실시기관



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

합 계 4,294,326 3,986,456 307,870 합 계 4,294,326 3,986,456 307,870

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 45,000 0 45,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 60,000 100,000 △40,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 95,550 98,040 △2,490 기 본 경 비 0 8,434 △8,434

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,062,676 3,783,923 278,753 예 치 금 4,189,326 3,878,022 311,304

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 101,100 94,350 6,750 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 35,000 10,143 24,857 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 136,100 10,143 125,957

210 경상적세외수입 101,100 0 101,100

216 이자수입 101,100 0 101,100

216-01 공공예금이자수입 101,100 0 101,100

○공공예금 이자수입 101,100,000원*1식 = 101,100

220 임시적세외수입 35,000 10,143 24,857

224 기타수입 35,000 10,143 24,857

224-06 그외수입 35,000 10,143 24,857

○자활매출액 등 수익금 35,000,000원*1식 = 35,000

700 보전수입등및내부거래 4,158,226 3,976,313 181,913

710 보전수입등 4,158,226 3,881,963 276,263

713 융자금원금수입 95,550 98,040 △2,490

713-01 민간융자금회수수입 95,550 98,040 △2,490

○융자금 회수 95,550,000원*1식 = 95,550

714 예치금회수 4,062,676 3,783,923 278,753

714-01 예치금회수 4,062,676 3,783,923 278,753

○예치금 회수 4,062,676,000원*1식 = 4,062,676



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

수 입 합 계 4,294,326 3,986,456 307,870



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

생활보장과 4,294,326 3,986,456 307,870

기초생활보장 4,294,326 3,986,456 307,870

국민기초생활보장 105,000 108,434 △3,434

자활기금(자활기금) 105,000 108,434 △3,434

자활기금 운용 105,000 108,434 △3,434

201 일반운영비 5,000 8,434 △3,434

3,600 5,7553,600 △2,15501 사무관리비

3,600○1 일반수용비

1,600▷자활기금프로그램 이용료 1,600,000원*1식 =

2,000▷등기 및 소송료 2,000,000원*1식 =

1,400 2,6791,400 △1,27902 공공운영비

1,400○2 공공요금 및 제세

1,400▷기타(인지대, 송달료) 1,400,000원*1식 =

207 연구개발비 40,000 0 40,000

40,000 040,000 40,00001 연구용역비

40,000○1 연구용역비

40,000▷특성화 자활사업연구 용역 40,000,000원*1식 =

501 융자금 60,000 100,000 △40,000



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

60,000 100,00060,000 △40,00001 민간융자금

60,000○1 민간융자금 10,000,000원*6인 =

재무활동(생활보장과) 4,189,326 3,878,022 311,304

보전지출(자활기금) 4,189,326 3,878,022 311,304

자활기금 예치금 4,189,326 3,878,022 311,304

602 예치금 4,189,326 3,878,022 311,304

4,189,326 3,878,0224,189,326 311,30401 예치금

4,189,326○자활기금 예치금 4,189,326,000원*1식 =

지 출 합 계 4,294,326 3,986,456 307,870



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 3,289,661 2,518,310 0 0 183,120 0 506,004 82,227 242,000 0 242,000 0 0 0 0 3,047,661

2010년도 334,142 0 0 0 79,867 0 240,200 14,075 40,000 0 40,000 0 0 0 0 294,142

2011년도 231,064 0 0 0 106,763 0 78,203 46,098 61,000 0 61,000 0 0 0 0 170,064

2012년도 256,169 0 0 0 125,407 0 130,762 0 73,064 0 70,000 3,064 0 0 0 183,105

2013년도 310,840 0 0 0 114,469 0 157,895 38,476 37,235 0 35,000 1,455 0 0 780 273,605

2014년도 202,533 0 0 0 98,040 0 94,350 10,143 108,434 0 100,000 8,434 0 0 0 94,099

2015년도 231,650 0 0 0 95,550 0 101,100 35,000 105,000 45,000 60,000 0 0 0 0 126,650

계 4,856,059 2,518,310 0 0 803,216 0 1,308,514 226,019 666,733 45,000 608,000 12,953 0 0 780 4,189,326



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

합계 3,968,577 4,062,676 4,189,326 126,650

예치금 소계 3,968,577 4,062,676 4,189,326 126,650

신한은행 3,968,577 4,062,676 4,189,326 126,650


